令和元年 7月 3日開催

第 2回北区選挙管理委員会会議録

新潟市北区選挙管理委員会

第 2 回  北 区 選 挙 管 理 委 員 会  次 第

第 1 開 会

第 2 付議事項

議案第１５号 選挙時登録に係る選挙人名簿の登録及び抹消について

議案第１６号 開票管理者及びその職務代理者の選任について

議案第１７号 投票所の設置について

議案第１８号 開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時について

議案第１９号 投票管理者及びその職務代理者の選任について

議案第２０号 期日前投票管理者及びその職務代理者の選任について

議案第２１号 投票立会人の選任について

議案第２２号 期日前投票立会人の選任について

議案第２３号 投・開票事務従事者の委嘱について

議案第２４号 在外選挙人名簿の登録について

第 3 閉 会

第 2 回  北 区 選 挙 管 理 委 員 会 会 議 録

日 時  令和元年 7月 3日(水) 午前 9時 30分開催

場 所  北区選挙管理委員会室(北区役所新館 3階)

出席委員（4人） 委 員 長 春 日  美 雪 委 員 戸 井  邦 文

 委 員 渡 辺  ヨ リ 委 員 吉 丸  英 治

出席職員（4人） 局 長 参 宮  直 樹 次 長 中 川  陽

 係 長 矢 部  真 吾 主 事 江 畑  優 輝

付議事項

付議事項 説 明
質疑、意見・応答及び

審議の結果

議案第 15号

 選挙時登録に係る選挙人名簿

の登録及び抹消について

参議院議員通常選挙におけ

る選挙時登録。7 月 3 日現在に

おいて，新たに登録する者，抹

消する者を説明するもの。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

議案第 16号

 開票管理者及びその職務代理

者の選任について

開票管理者に春日委員長を，

その職務代理者に参宮事務局

長を充てることを提案するも

の。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

議案第 17号

 投票所の設置について

参議院議員通常選挙におけ

る投票所を定めるもの。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

議案第 18号

 開票立会人を定めるくじを行

う場所及び日時について

開票立会人の届出が 10 人を

超えた場合には，7月 18日午後

5 時 30 分から北区選挙管理委

員会室にてくじを引くもの。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

議案第 19号

 投票管理者及びその職務代理

者の選任について

当日投票所における投票管

理者と職務代理者を選任する

もの。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

議案第 20号

 期日前投票管理者及びその職

務代理者の選任について

期日前投票所における投票

管理者と職務代理者を選任す

るもの。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

議案第 21号

 投票立会人の選任について

当日投票所における投票立

会人を選任するもの。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

議案第 22号

 期日前投票立会人の選任につ

いて

期日前投票所における投票

立会人を選任するもの。

これは，公募した方と北区明

るい選挙推進協議会委員のう

ち，抽選で決定する。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

議案第 23号

 投・開票事務従事者の委嘱に

ついて

選挙事務に係る従事者を委

嘱するもので，投票事務では

214 人，開票事務に 125 人を従

事させるものである。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

議案第 24号

在外選挙人名簿の登録につい

て

在外選挙人名簿に登録する申

出があった者について，名簿へ

の登録を行うものである。

（審議結果）全委員異議がな

かったので、原案のとおり決

定した。

閉会時刻 午前 10時 00分